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Referat 
 
Beboer-/pårørendemøde, d. 19. oktober 2022 kl. 16.30 – 18.00 
 
Deltagere:  Karsten Kriegel, Sundheds- og Ældrerådet (C) 
 Michael Jensen, Sundheds- og Ældrerådet (O) 
 Connie Dahl Hjarsø, formand for Seniorrådet 
 Charlotte Grønning, plejehjemsleder 
 Pernille Roikjer, aktivitetsmedarbejder 
 Marianne Petersen, sekretær (referent) 

15 beboere og pårørende fra Rosenhaven, heraf 2 deltagende via 
whereby. 

 
Dagsorden 
 

 Velkomst ved Charlotte, med præsentation af gæster fra de politiske partier 
samt seniorrådet. 

 Nyt fra Rosenhaven 
o Økonomien i Ballerup Kommune – 

hvad betyder det for os? 
 Vask af eget tøj bliver udliciteret 

 Der var her spørgsmål til om det var muligt at 
pårørende selv kunne vaske tøjet og bruge de 
maskiner der står der i forvejen. Det skal i så fald 
undersøges, hvor meget det skal koste i forhold til 
strøm, el, vaskemidler og derigennem administration. 

 Vi har fået fjernet et spareforslag om at skære i vores lønsum 
i 2023. 

 Klippekortsordningen bibeholdes – for plejehjemmenes 
vedkommende betyder det, at vi fortsat får en sum penge ud. 
Dette beløb har vi valgt at lægge på aktivitetsmedarbejderen, 
så pengene kommer ud til så mange som muligt. 

 Der arbejdes på at få fjernet ”regler” og bureaukrati og 
dermed frigive ressourcer til kerneopgaven. 

o Nyt fra afdelingslederne  
 En er fratrådt og en fratræder pr. 1/11. Vi har ansat 2 nye 

afdelingsledere med start 1/12-22. I den mellemliggende 
periode har vi forlænget ansættelsen af en afdelingsleder på 



 
Side 2 

Lundehaven, som vil gå ind og varetage den daglige ledelse 
på Rosenhaven. 

o Vi har længe haft udfordringer i forhold til udskiftning i 
personalet. 
 Vi har måtte ansætte mange ufaglærte medarbejdere – også 

helt unge – og det har været en udfordring, fordi mange unge 
”springer i målet”, eller skal læres op i mest basale ting – helt 
ned til kaffebrygning. 

 Vi forsøger at fastholde gennem medindflydelse og initiativer 
inden for arbejdsmiljø. 

 Vi prøver at gøre os ”lækre”, da mange har været her længe 
og også har brug for kompetenceløft. 

o Der er udfordringer i forhold til vores grundnormering  
 Som udgangspunkt har hver medarbejder 4 beboere i en vagt 

– det er ind i mellem en udfordring, når folk skal have ferie, er 
syge, eller på anden vis ikke kan være tilstede – eksempelvis 
undervisning, møder og andet. 

 Vi har i øjeblikket 6 ubesatte stillinger i forskellige vagtlag 
 Vi løser det gennem at flytte nogle medarbejdergruppers 

fremmøde til andre tidspunkter, hvor opgaven ligger bedst 
placeret.  

o Nyt fra aktivitetsmedarbejder 
 Pernille gennemgik årshjulet og lagde op til, at pårørende er 

meget velkommen til at deltage – ikke kun i de større 
arrangementer, men også til de dagligdags små aktiviteter. 

 Vi blev gjort opmærksom på, at det ikke er heldigt at aflyse 
arrangementer kort tid før. Desværre har det igen været et 
spørgsmål om personaleressourcer. 

 Der var igen snak om, hvornår på dagen vi lægger vores 
arrangementer. Vi forsøger at veksle lidt mellem dag og aften. 
Men vi har ikke mulighed for at lægge arrangementerne i 
weekenderne – igen på grund af personaleressourcer – vi kan 
ikke kalde personalet ind i weekenderne og dermed undvære 
dem i hverdagene. Der er dog ikke noget i vejen for, hvis 
pårørende har mulighed for at stable noget på benene. Det vil 
vi meget gerne støtte op om.  

 Der var en generel snak om rekruttering af frivillige til 
specifikke aktiviteter gennem blandt andet opslag på 
biblioteket, aktivitetscentret mm. og det blev også foreslået at 
kontakte Michael Hansen, leder af Forenings- og 
frivilligcenteret på Tapeten. 

o Nyt fra beboerne 
 Der blev stillet spørgsmål til, hvor tit der bliver gjort rent i 

boligerne. Her er svaret hver 14. dag. Det kan for nogle 
beboere føles underligt, at der på andre steder i kommunen 
kan gøres oftere rent, end det sker på plejehjemmene. Men 
retningslinjerne for rengøring i eget hjem er en kommunal 
politisk beslutning. 

 Der var forslag fra en pårørende om ikke der kan købes noget 
rengøringsmidler/remedier hjem, så de pårørende kan give en 
hjælpende hånd. Vi har forhørt os i rengøring. Der står 
støvsuger og gulvspand samt klude i alle skyllerum. 
Skyllerummene er ikke aflåste. Pårørende er velkomne til at 
gøre brug af disse ved behov. 

 



 
Side 3 

Vi vil gerne sige tusind tak for fremmødet. Vi var alligevel en del, på trods af mødet 
blev afholdt i efterårsferien. Vi håber også, at flere vil benytte sig af muligheden for 
at deltage i mødet på whereby. Vi håber teknikken fungerede som forventet, ellers 
må i meget gerne melde tilbage til kontoret, så forsøger vi at sikre en bedre 
forbindelse til næste gang. 
 
 
 
Mange hilsner og på gensyn  
Charlotte Grønning 
Plejehjemsleder


